N.º 45 — 7-11-2022 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE 2013

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

Despacho do Chefe do Executivo n.º 193/2022

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 2 do artigo 19.º do Decreto-Lei n.º 88/99/M, de 29 de No-
vembro, o Chefe do Executivo manda:

1. Considerando o proposto pela Direcção dos Serviços de
Correios e Telecomunicações, é emitida e posta em circulação,
a partir do dia 22 de Novembro de 2022, cumulativamente com
as que estão em vigor, uma emissão extraordinária de selos
designada «130.º Aniversário da Associação de Beneficência
Tung Sin Tong», nas taxas e quantidades seguintes:

$ 2,50 ..................................................................................200 000

$ 4,00 ..................................................................................200 000

$ 4,50 ..................................................................................200 000

$ 6,00 ..................................................................................200 000

Bloco com selo de $ 14,00 ................................................200 000

2. Os selos são impressos em 50 000 folhas miniatura, das
quais 12 500 serão mantidas completas para fins filatélicos.

3. O presente despacho entra em vigor no dia 22 de Novem-
bro de 2022.

31 de Outubro de 2022.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 194/2022

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 2 do artigo 19.º do Decreto-Lei n.º 88/99/M, de 29 de Novembro,
o Chefe do Executivo manda:

1. Considerando o proposto pela Direcção dos Serviços de
Correios e Telecomunicações, é emitida e posta em circulação,
a partir do dia 1 de Dezembro de 2022, cumulativamente com
as que estão em vigor, uma emissão extraordinária de selos de-
signada «Os Dezoito Arhats», nas taxas e quantidades seguintes:

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

澳門特別行政區

193/2022

88/99/M

 ................................................................. 200,000

......................................................................... 200,000

 ................................................................. 200,000

 ........................................................................ 200,000

 .................................. 200,000

194/2022

88/99/M

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

2014    45    2022  11  7

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

 ..................................................................160,000

195/2022

23/2022 12/2001

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

$ 2,50 ..................................................................................160 000

2. Da totalidade da tiragem dos selos acima referida, 150 000
séries serão impressas em 150 000 folhas miniatura, das quais
37 500 serão mantidas completas para fins filatélicos, sendo as
restantes 10 000 séries impressas em 10 000 folhas de selos em
rolo e vendidas numa caixa de oferta, ao preço de 60,00 patacas
cada.

3. O presente despacho entra em vigor no dia 1 de Dezembro
de 2022.

31 de Outubro de 2022.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 195/2022

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 1 do artigo 17.º dos Estatutos da Fundação Macau, que fazem
parte integrante do Regulamento Administrativo n.º 12/2001 e
que foram alterados e republicados pelo Regulamento Admi-
nistrativo n.º 23/2022, o Chefe do Executivo manda:

1. É aprovado o Regulamento de apoio financeiro da Fun-
dação Macau, anexo ao presente despacho, do qual faz parte
integrante.

2. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

3 de Novembro de 2022.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.